
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 56 ze dne 28. 11. 2016 
 

Přítomni  

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková, Ing. Jakub Buchta, Dis.,  

   Marie Gutová 

Tajemník OÚ: Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 56/1 – 56/19 

 

    

USNESENÍ č. 56/1: Rada obce Lužice v souladu s ustanoveními s ustanoveními § 102 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 167 odst. 2 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání (školský zákon) a na základě výsledků doplňkové volby do školské rady 

konaných na Základní škole a Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského v Lužicích 

vydává osvědčení o zvolení učitelky xxxxx xxxxx členkou Školské rady při Základní 

škole a Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského, Lužice. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/2: RO schválila Zápis č. 42 z řádné valné hromady společnosti LUTES s. r. o., Česká 1, 696 

18  Lužice, IČ: 26956641.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/3: RO schválila na náklady vlastníků domu č. p. 14 na pozemku p. č. 1317, k. ú. Lužice u 

Hodonína, xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx na úhradu nákladů spojených s vybudováním 

odstavné plochy ze zámkové dlažby délky 36 metrů a šířky 1 metr na pozemku p. č. 1317, 

k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/4: RO schválila Smlouvu č. 1040002786/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, Česká Budějovice, IČ: 28085400, k pozemku p. č. 517, k. ú. Lužice u 

Hodonína, pro stavbu s názvem „Lužice, úprava NN, xxxxx xxxxx“ za cenu 100 Kč/m
2
.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/5 a): RO schválila ukončení smlouvy o dílo č. 1/2014 mezi Obcí Lužice a GEOS – sdružení 

podnikatelů, Zámecká 9, Veselí nad Moravou, k programu MISYS, k 31. 12. 2016.    

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 2 

USNESENÍ č. 56/5 b): RO Smlouvu o poskytování servisních služeb (1.400 Kč/měsíc) mezi objednatelem Obcí 

Lužice a poskytovaletem DATA PROCON s. r. o., Palackého tř. 768/12, Brno, IČ: 

25315056, k mapovým a pasportním aplikacím, vyhledávání v KN, ÚP, inž. sítí 

(59.955,50 Kč, vč. DPH).  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/6: RO schválila zakoupení kávovaru na OÚ Lužice za cenu do 15 tis. Kč. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/7: RO schválila Smlouvu, jejímž předmětem je výroba pořadu „Televizní čtvrtletník obce 

Lužice“ k odvysílání v infokanálu obce Lužice mezi Obcí Lužice objednatelem a 

dodavatelem J. D. Production, s. r. o., Palackého nám. 293, Uherské Hradiště, IČ: 

25592939, na rok 2017.        

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/8: RO vzala na vědomí dopis JUDr. Bohumila Šimka, hejtmana JMK, ze dne 25. 11. 2016, 

č. j. JMK 171480/2016, Opatření proti virové hepatitidě typu A v předvánočním období.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/9: RO vzala na vědomí dopis Libertariánského institutu, Holečkova 36/1265, Praha 5, ze 

dne 20. 9. 2016 „Prosba od podporu a součinnost“ ve věci zviditelnění pozitivních 

příkladů fungování občanské společnosti v okolí a neschválila poskytování informací této 

organizaci.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/10: RO přijala nabídku Ing. Jána Verčimáka, O. Jaroše 1, Vyškov, IČ: 18166466, k vytvoření 

propagační brožury pro obec Lužice a schválila její vytvoření.    

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/11: RO vzala na vědomí dopis Ing. Milana Klusáka, MBA, ředitele Zdravotnické záchranné 

služby JMK, p. o., Kamenice 798/11, Brno, IČ 00346292, ze dne 22. 11. 2016 a 

s ohledem na skutečnost, že obec Lužice není místem, které je využíváno k překladům 

pacientů, schválila, že odpověď na tento dopis je bezpředmětná.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 3 

 

USNESENÍ č. 56/12: RO schválila zakoupení pro ZUŠ v Lužicích 20 ks čelenek a vázanek pro pěvecký sbor.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/13: RO schválila v roce 2016 vybudování nájezdu pro vozíčkáře u vchodu do ZŠ v Lužicích a 

v roce 2017 vydláždění plochy části hřiště u MŠ v Lužicích z rozpočtu obce. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/14: RO schválila založení stránky obce Lužice na Facebooku, která bude sloužit k 

zveřejňování kulturních, společenských a sportovních akcí obce. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/15: RO schválila návrh na prodej hry o Lužicích za cenu 50 Kč/kus.    

   

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

     USNESENÍ č. 56/16: RO  schválila prezentaci obce Lužice a účinkování folklorních organizací obce Lužice 

v nedělním programu Tvrdonských národopisných slavností v r. 2017 a návrh scénáře 

Slovácká svatba z Lužic, kterou podle historického pramene z roku 1892 připravil Mgr. 

Miroslav Havlík.    

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/17: RO  bere na vědomí pozvánku Muzejního spolku Lužice na vernisáž výstavy s názvem 

„Oblečme sa do vlňáků, obujme sa do čižem…“, která se koná 2. 12. 2016 na Starém 

kvartýru.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 56/18:  RO schválila Organizační řád Obecního úřadu Lužice s účinností od 1. 1. 2017. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



 4 

USNESENÍ č. 56/19:  RO schválila odvoz vytříděné frakce (stavební suť) z podložních vrstev komunikace v ul. 

Kratiny na skládku, za částku 38.329 Kč vč. DPH.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 28. 11. 2016 

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 

 


